

Ao Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Uruoca
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081701.07-2023
Pregão Eletrônico Nº 0071701.2023
Data de Abertura: 20/03/2023
Horário: 07h:30min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento citado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresário; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patricia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, conforme as quantidades e especificações técnicas constante no termo de referência anexado a este Edital.

Proposta de Preços

LOTE I - CARNES E FRIOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA C/ OSSO TIPO COSTELA: É A PARTE SUPERIOR DA CAIXA TORÁCICA DO BOVINO, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMP, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. VALIDADE: MÍNIMO DE 03 MESES.	KG	80	S. DO SERTÃO	R\$ 30,44	trinta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.435,20	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
2	CARNE BOVINA CONGELADA: MÚSCULO PEÇA INTEIRA COM 1 KG, SEM OSSO, SEM GORDURA VISÍVEL, COM MENOR ÍNDICE DE PERDAS. COR: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO (PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM). O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO (PERDAS COM DEGELO) NÃO PODE ULTRAPASSAR 30%. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS.	KG	450	FORTBOI	R\$ 35,86	trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 16.137,00	dezesseis mil, cento e trinta e sete reais

RICARDO MACHADO Assinado de forma digital
DE por RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:259466253
49 MEDEIROS:259466253
03/00

3	CARNE BOVINA MOIDA 500G: PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. CAIXA CONTENDO 20 PACOTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	120	FORTBOI	R\$ 166,80	cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 20.016,00	vinte mil e dezesseis reais
4	CHARQUE: CARNE DE CHARQUE TIPO DIANTEIRA DE 1º, EMBALADO À VÁCUO COM VALIDADE, PONTA DE AGULHA, NÃO DEVE APRESENTAR ODOR DE RANÇO, NEM DEPÓSITOS DE LÍQUIDO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SE APRESENTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ASPECTO: BLOCO DE CONSISTÊNCIA FIRME, COR: CARACTERÍSTICO, CHEIRO: CARACTERÍSTICO, SABOR: CARACTERÍSTICO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO A VÁCUO, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICA RESISTENTE. CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO DE 500G. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DEVERÃO CONSTAR PRINCIPALMENTE, DE FORMA CLARA, AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; LISTA DE INGREDIENTES; CONTEÚDOS LÍQUIDOS; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO; NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	100	FORTBOI	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.224,00	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais
5	FILÉ DE PEITO DE FRANGO: BANDEJA C/ 01 KG DE FILÉ DE PEITO SEM OSSO. PRODUTO INDUSTRIALIZADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSOS. COR: AMARELO - ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RECONGELAMENTO (PEDRINHAS DE GELO CRISTALIZADAS NA EMBALAGEM). O ÍNDICE DE DESCONGELAMENTO (PERDAS COM DEGELO) NÃO PODE ULTRAPASSAR 30%. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS.	KG	100	FRIATO	R\$ 18,77	dezoito reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.877,00	mil oitocentos e setenta e sete reais
6	FRANGO ABATIDO, INTEIRO EM KG (SEM CABEÇA, VÍSCERAS E PÉS), EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	KG	3.000	FRIATO	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 36.900,00	trinta e seis mil e novecentos reais
7	LINGUIÇA TIPO CALABRESA: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANCHAS ESVERDEADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES.	KG	50	SADIA	R\$ 30,31	trinta reais e trinta e um centavos	R\$ 1.515,50	mil quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos
8	OVO DE GALINHA/ GRANJA: NÃO APRESENTANDO RACHADURAS NA CASCA E A MESMA LIVRE DE SUJIDADES. NO LOCAL DE PRODUÇÃO, OS OVOS DEVEM ESTAR PREVIAMENTE ARMAZENADOS EM LOCAL AREJADO, LIMPO E FRESCO, LONGE DE FONTES DE CALOR, CONTENDO 30 UNIDADES DA BANDEJA.	BJ	150	TIJUCA	R\$ 21,52	vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.228,00	três mil, duzentos e vinte e oito reais
Valor Total							R\$ 84.332,70	

oitenta e quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta centavos

LOTE II - CEREAIS, GRAOS, TUBERCULOS E DERIVADOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA (PARA O AÇUCAR CRISTAL BRANCO), ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	3.770	REALIZA	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 17.304,30	dezessete mil, trezentos e quatro reais e trinta centavos
2	AMIDO DE MILHO 200G: EMBALAGEM PADRÃO COM 200G. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ. UMIDADE MÁXIMA 14%, ACIDEZ 2,5%, MÍNIMO DE AMIDO 84% E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2%. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNIDADE	510	MARIZA	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 2.126,70	dois mil, cento e vinte e seis reais e setenta centavos
3	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO 0 (ZERO) DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COZÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	1.410	REALIZA	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 7.783,20	sete mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos
4	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 01 KG, DE PLÁSTICO ATÓXICO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR E SECUNDÁRIA DEVENDO SER TERMOS SELADA E RESISTENTE. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	500	REALIZA	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS: EMBALAGEM DE 200G ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UND	150	NATU QALY	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
6	CEREAL DE TRIGO: FARINHA LÁCTEA (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 210G - REFIL), SABOR NATURAL, INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, LEITE EM PÓ ÍNTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 100G - MÍNIMO 65G DE CARBOIDRATOS, 10 G DE PROTEÍNA E 7 G DE LÍPIDIO. APRESENTE TAMBÉM QUANTIDADE DE SÓDIO ÍNFERIOR A 120 MG / 100 G DE PRODUTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	150	MARATÁ	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 939,00	novecentos e trinta e nove reais
7	CEREAL: CEREAL DE SABOR MULTI CEREAIS PARA MINGAU (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 230G - REFIL). INGREDIENTES: AÇUCAR, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS Sãs E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. VALOR NUTRICIONAL EM 20G: 16G DE CARBOIDRATOS, 1,4G DE PROTEÍNAS E 0G DE LÍPIDIOS, CONTENDO ÁCIDO FÓLICO - UMIDADE MÁX. DE 13%P/P. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	100	MARATÁ	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais

8	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, BEM TORRADA E ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	190	REALEZA	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 942,40	novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
9	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO): AMARELA, EMBALAGEM PADRÃO DE 500 G, PRODUTO ALIMÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, ISENTOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	6.340	REALEZA	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 12.489,80	doze mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
10	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO (EMB. 1KG): FARINHA, DE TRIGO, SEM FERMENTO, ESPECIAL, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS (EMB. 1KG) FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE COM 01KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	60	BRANDINI	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 395,40	trezentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
11	FÉCULA DE MANDIOCA (EMB. 1KG): FÉCULA DE MANDIOCA, GOMA, SECA, FINA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	230	AMIFEC	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.950,40	mil novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
12	FEIJÃO DE CORDA: TIPO 01: EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG, DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	940	REALEZA	R\$ 8,83	oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.300,20	oito mil e trezentos reais e vinte centavos
13	GOMA GRANULADA (EMB. 500G): MASSA DE TAPIOCA GRANULADA GOMA BRANCA, GRANULADA COM EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNIDADE	50	AMIFEC	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 407,00	quatrocentos e sete reais
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500G, LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVOLADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	1.630	REALEZA	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 7.041,60	sete mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
15	MILHO PARA MUNGUNZA (EMB. 500G): FARDO CONTENDO 20 UNIDADES DE 500G. DEVE CONTER PROCEDÊNCIA, LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	FARDO	50	REALEZA	R\$ 51,43	cinquenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.571,50	dois mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
16	MILHO PARA PIPOCA (EMB 500g): DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 33. DEVERÁ SER ENTREGUE NO MÁXIMO 60 DIAS APÓS A DATA DE EMPACOTAMENTO. EMBALAGENS DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	50	REALEZA	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
Valor Total							R\$ 66.162,00	
sessenta e seis mil, cento e sessenta e dois reais								

LOTE III - BISCOITOS E BOMBONIERE								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BALA SORTIDA (EMB. 1KG): BALAS MASTIGÁVEIS DE FRUTAS SORTIDAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	75	SANTA RITA	R\$ 13,07	treze reais e sete centavos	R\$ 980,25	novecentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:2594662534
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:2594662534
Dados: 2023.04.19 09:28:41 -03'00'

2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: PACOTE COM 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVIOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	345	COELHO	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 2.125,20	dois mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos
3	BISCOITO DOCE: PACOTE COM 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVIOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	125	ESTRELA	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 632,50	seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
4	BISCOITO MARIA (EMB. 400G): BISCOITO, TIPO MARIA, VALOR CALÓRICO MÍNIMO 450 KCAL POR 100 G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNIPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400.0 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	110	COELHO	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 657,80	seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
5	BISCOITO RECHEADO PEQUENO (EMB. 56G): BISCOITO RECHEADO (TIPO LANCHINHO), SABORES DIVERSOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	1.100	AMORI	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 1.914,00	mil novecentos e quatorze reais
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G: MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	345	COELHO	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 1.969,95	mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos
7	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVIOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	830	ESTRELA	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 4.739,30	quatro mil, setecentos e trinta e trinta centavos
8	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE: PACOTE CONTENDO 400G, LIVRES DE IMPUREZAS ISENTOS DE MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	250	FORTALEZA	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.457,50	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
9	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO: PACOTE CONTENDO 400G LIVRES DE IMPUREZAS ISENTOS DE MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	250	FORTALEZA	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 1.482,50	mil quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
10	BISCOITO WAFER PEQUENO (EMB. 30G): BISCOITO TIPO WAFER 30G COMPOSTO POR AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CACAU EM PÓ E GLICOSE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	1.100	RICHESTER	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 2.123,00	dois mil, cento e vinte e três reais
11	BOMBOM DE CHOCOLATE (EMB. 1KG): TIPO WAFER COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURA SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIÉSTER METALIZADO REVESTIDA COM POLIETILENO, RESISTENTE E SEM RASURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	75	LACTA	R\$ 46,46	quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.484,50	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
12	GRANULADO DE CHOCOLATE COLORIDO: CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO, PACOTES DE 500G LACRADOS E COM DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	15	MAVALÉRIO	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 156,15	cento e cinquenta e seis reais e quinze centavos
13	PIPOCA (EMB. 25G): PIPOCA SALGADA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	2.000	LIKA	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais



14	PIRULITO (EMB. 50 UNID): PIRULITOS SABORES SORTIDOS DE IOGURTE COM FRUTAS: ABACAXI, MORANGO, PÊSSEGO E FRAMBOESA COLORIDOS ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EMULSIFICANTES MONOS E DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, VERMELHO 40, AZUL BRILHANTE E CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	230	SAM'S	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
Valor Total							R\$ 25.405,15	

vinte e cinco mil, quatrocentos e cinco reais e quinze centavos

LOTE IV - BEBIDAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500ML. COM TAMPAS LACRADAS COM LACRE INVOLÁVEL, COM PH MÍNIMO 7. ACONDICIONADAS EM FARDOS DE NO MÁXIMO 12 UNIDADES CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FARDO	100	NATURAGUA	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 1.418,00	mil quatrocentos e dezoito reais
2	REFRIGERANTE COMUM SABOR LARANJA (EMB. 2LTS) : REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, COM SELO ISO 9001.FARDO COM 6 UNIDADES.	FARDO	35	MAIS SABOR	R\$ 29,89	vinte e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.046,15	mil e quarenta e seis reais e quinze centavos
3	REFRIGERANTE SABOR COLA (EMB. 2 LITROS): REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS, CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, COM SELO ISO 9001. FARDO COM 6 UNIDADES.	FARDO	35	MAIS SABOR	R\$ 29,89	vinte e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.046,15	mil e quarenta e seis reais e quinze centavos
4	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ (EMB. 2 LITROS): REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, COM SELO ISO 9001. FARDO COM 6 UNIDADES.	FARDO	35	MAIS SABOR	R\$ 29,89	vinte e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.046,15	mil e quarenta e seis reais e quinze centavos
5	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU (EMB.500ML): SUCO CONCENTRADO DE POLPA DE CAJU SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DE CAJU E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 05 (CINCO) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	GARRAFA	90	CANÁ	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 269,10	duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos
6	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA (EMB.500ML): SUCO CONCENTRADO DE POLPA DE GOIABA SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DE GOIABA E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 05 (CINCO) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	GARRAFA	90	CANÁ	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 269,10	duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos
7	SUCO PRONTO PARA BEBER SABORES VARIADOS (EMB. 200ML): CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM MÍNIMO DE 45% DA POLPA, COM CANUDO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM.	UNIDADE	2.000	CANÁ	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
Valor Total							R\$ 7.894,65	

sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos

LOTE V - POLPAS DE FRUTAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	300	CANÁ	R\$ 9,02	nove reais e dois centavos	R\$ 2.706,00	dois mil, setecentos e seis reais
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	320	CANÁ	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 2.908,80	dois mil, novecentos e oito reais e oitenta centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
 Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
 e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625
 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Dados: 2023.04.19 09:29:08 -03'00'



3	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA; SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	320	CANÁ	R\$ 9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.068,80	três mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos
4	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA; SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	300	CANÁ	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.901,00	dois mil, novecentos e um reais
5	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ; SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	320	CANÁ	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 3.238,40	três mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
Valor Total							R\$ 14.823,00	

quatorze mil, oitocentos e vinte e três reais

LOTE VI - NÃO PERECÍVEIS (CONSERVAS, TEMPEROS E INDUSTRIALIZADOS)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: AÇÚCAR, CACAU SOLUBILIZADO, MALTODEXTRINA, EXTRATO DE CACAU, COMPLEXO VITAMÍNICO (VITAMINA A D, B1, B2, B6, B9 E B12), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA NATURAL DE CACAU COM BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. SEM ADIÇÃO DE LEITE EM PÓ OU SORO DE LEITE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚCAR, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO), PRESENÇA DE IMPUREZAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, COLORAÇÃO ESCURA OU CLARA NÃO CARACTERÍSTICA, SABOR ALTERADO POR MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM POLIETILENO, LATAS DE FLANDRES OU POTES PLÁSTICOS BEM VEDADOS DE 1 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	40	MARATÁ	R\$ 11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 474,80	quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
2	ADOÇANTE LÍQUIDO: EMBALAGEM DE 200ML COM 0% DE CALORIAS A BASE DE SACARINA, ACESULFAME-K E AROMAS NATURAIS. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNIDADE	100	MAGRO	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 973,00	novecentos e setenta e três reais
3	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G: EMBALAGEM A VÁCUO, RESISTENTE E ATÓXICA COM SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ- ABIC. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	2.880	MARATÁ	R\$ 14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 40.780,80	quarenta mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos
4	CATCHUP (EMB. 500G): ÁGUA, TOMATE, VINAGRE, AÇÚCAR, XAROPE DE Glicose. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	FRASCO	40	TAMBAÚ	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 303,60	trezentos e três reais e sessenta centavos
5	COCO RALADO (EMB. 100G): AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇÚCAR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	60	ADELCOCO	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
6	COLORAU: EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 100 G, COLORÍFICO, PRODUTO CONSTITUÍDO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	200	REALEZA	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
7	CREME DE LEITE (EMB. 200ML): ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMações NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNIDADE	150	BETÂNIA	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 604,50	seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos
8	ERVILHA (EMB. 200G): EMBALADA EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	LATA	80	ODERICH	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais

9	EXTRATO DE TOMATE (EMB. 340 G): CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 340G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	JULIETA	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais
10	FERMENTO QUIMICO EM PÓ (EMB. 250G): LIVRE DE SUJIDADES OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA CONSUMO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	UNIDADE	20	ROYAL	R\$ 10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 204,40	duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
11	LEITE CONDENSADO (EMB. 395G): LEITE FLUIDO INTEGRAL E/ OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, CREME DE LEITE E LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ADICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA COM PESO LÍQUIDO DE 395G CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	LATA	100	BETÂNIA	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
12	LEITE DE COCO (EMB. 200ML): TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE COCO/BENZOATO SÓDIO/CABOXIMETILCELULOSE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNIDADE	50	REALEZA	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 152,50	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
13	LEITE EM PÓ DESNATADO: INSTANTÂNEO. INGREDIENTES: LEITE, FLUÍDO DESNATADO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MENOR QUE 1,5 %. EMBALADO EM PACOTE DE ALUMÍNIO. VALIDADE DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200 G.	PACOTE	50	ITAMBÉ	R\$ 8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 418,50	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 800G, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO AO CONSUMO HUMANO, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. O PRODUTO AO SER E CONSTITUÍDO CONFORME INDICAÇÃO NA ROTULAGEM DEVERÁ SATISFAZER AOS PADRÕES DE LEITE INTEGRAL, CONTENDO ALÉM DOS MACRO NUTRIENTES (CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS E GORDURAS), O PERCENTUAL MÍNIMO DE LÍPÍDEO DEVERÁ SER EQUIVALENTE A 26%. (NÃO CONSTAR SORO DE LEITE), EXCETO GORDURAS TRANS. AS GORDURAS SATURADAS NÃO DEVERÃO ULTRAPASSAR 3,9G POR PORÇÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO.	PACOTE	420	BOM DULEITE	R\$ 30,55	trinta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 12.831,00	doze mil, oitocentos e trinta e um reais
15	MAIONESE (EMB. 3KG): ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, OVO PASTEURIZADO, AÇÚCAR, SAL, SAL HIPOSSÓDICO, AMIDO, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNIDADE	11	RUAH	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 207,90	duzentos e sete reais e noventa centavos
16	MARGARINA: POTE DE 3 KG, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, SAL (1,6%), SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, VITAMINA A (1.500U.I./100G), ESTABILIZANTES: LECITINA DE SOJA, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTES: EDTA-CÁLCIO DISSÓDICO, BHT E ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	UNIDADE	182	PURO SABOR	R\$ 36,65	trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.670,30	seis mil, seiscentos e setenta reais e trinta centavos
17	MILHO VERDE (EMB. 280G): EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNIDADE	70	ODERICH	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 287,70	duzentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
18	MOLHO DE TOMATE (SACHE DE 340G): TOMATE, AÇÚCAR E SAL. DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNIDADE	90	MARATÁ	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
19	ÓLEO DE SOJA REFINADO: CLARO, REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 900ML. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNIDADE	590	SOYA	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 6.136,00	seis mil, cento e trinta e seis reais

9

✍

Ⓞ

20	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, SABOR CARNES VERMELHAS. PROTEÍNA DE 1º QUALIDADE. SÓDIO MÁXIMO DE 30MG POR 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	PCT	110	REALEZA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 665,50	seiscientos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
21	RAPADURA (EMB. C/50 UNID): DE CALDO DE CANA CONCENTRADO, UNIDADES DE 20 A 25G, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, DE BOA QUALIDADE. RÓTULO COM FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES.	PACOTE	30	REALEZA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
22	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	115	POP	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 159,85	cento e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
23	SARDINHA ENLATADA EM ÓLEO VEGETAL(EMB. 250G): SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM MOLHO DE TOMATE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	LATA	350	GOMES DA COSTA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 3.115,00	três mil, cento e quinze reais
24	TEMPERO ALHO E SAL SEM PIMENTA (copo c/ 300g), VALOR NUTRICIONAL EM 5G: 1G DE CARBOIDRATO, MÁXIMO DE 5MG COLESTEROL, 1685MG DE SÓDIO - FORMULADO, COMPOSTO DE SAL, ALHO, CEBOLA, SALSA, CEBOLINHA EMBALAGEM PRIMARIA EM POTE PLÁSTICO DE 300G, INVOLADA E LIVRE DE IMPUREZAS.	CP	120	KITANO	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
25	VINAGRE BRANCO DE ALCÓOL: GARRAFA DE PLÁSTICO DE 500ML, FERMENTADO DE VINHO COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%, INVOLADO LIVRE DE IMPUREZAS, PRODUTO PURO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	GARRAFA	150	MINHOTO	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 355,50	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
Valor Total							R\$ 77.228,45	

setenta e sete mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos

Valor Global da Proposta: **R\$ 275.845,95**

Importa a Presente Proposta a Quantidade de duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
 Procedência dos Produtos: Nacional.
 Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
 Prazo de Entrega: Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis contados da autorização de ordem de compra, no almoxarifado central do município, localizado na Av. Brasília, 93, Roberto Dourado, Uruoca-CE
 Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 19 DE ABRIL DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Dados: 2023.04.19 09:29:59 -03'00'

8





Ao Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Uruoca
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081701.07-2023
Pregão Eletrônico Nº 0071701.2023
Data de Abertura: 20/03/2023
Horário: 07h:30min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, conforme as quantidades e especificações técnicas constante no termo de referência anexado a este Edital.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0071701.2023, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de URUOCA, Estado do Ceará, o seguinte : (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0071701.2023, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de URUOCA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0071701.2023, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de URUOCA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0071701.2023, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de URUOCA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0071701.2023, instaurada pela Prefeitura Municipal de URUOCA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0071701.2023, instaurada pelo Município de URUOCA, sob as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico Nº 0071701.2023 da Prefeitura Municipal de URUOCA/CE, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

8 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 0071701.2023, instaurada pela Prefeitura Municipal de URUOCA/CE, Que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o TERCEIRO GRAU, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de URUOCA-CE.

9 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de URUOCA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 19 DE ABRIL DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.04.19 09:30:42 -03'00'

✕

①

Ao Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Uruoca
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081701.07-2023
Pregão Eletrônico Nº 0071701.2023
Data de Abertura: 20/03/2023
Horário: 07h:30min.



DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, conforme as quantidades e especificações técnicas constante no termo de referência anexado a este Edital.

— Empresa **ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, declara expressamente, declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratada observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

- a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) "prática conluída": esquematizar ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando a influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- e) "prática obstrutiva":

(1) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, ~~com~~ o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista neste cláusula.
~~—~~tos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 19 DE ABRIL DE 2023

RICARDO MACHADO DE Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
MEDEIROS:25946625349 Dados: 2023.04.19 09:31:27 -03'00'

✗

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

✗
①